bus Mehemetus secundus subuertit, & pertractauit duo Christianorum Græcorum Imperia Constantinopolitanum, & Trapezuntium, regna duodecim ademit, ducendas Vrbes Christianorum pietatem secutas cœpit; & in his Chalcidem insulam armis, & Capham Ponticam Vrbem expugnauit. Sis mecum Creyghtone. Non campas finigo, nec ex meis ista contechnor. Auctores habeo eiusdem ætatis, & alios incorruptos, ac integros testes, ex quibus hæc exscripti, Georgium Phranzam histor. lib. 3. Ducam historiæ Byzantinæ cap. 42. Nicolaum Euboicum Saguntinum de Origine, & rebus gestis Turcarum, Ioannem Ramum de rebus Turcicis lib. 2. Andream a Lacuna de Origine Turcarum cap. 8. Leonardum Chium de Captiuitate Constantinopolitana, Isidorum Rhutenum Cardinalem de Constantinopolitanæ Vrbis expugnatione, Wolfgangum Drechslerum de rebus Turcicis, Sabellicum in historia Veneta Decad. 3. lib. 7. & alios. Eloquere, pro me vocem. Imperator extinctus in pugna, & post mortem ita indecenter habitus. Tot principes optimatesque foede, misereque iusflu Tyranni perfidi iugulati: tantæ Vrbis casus: tantopere deflenda calamitas: tot tanta que ab hoste rabido in sacra, atque profana, in viros, ac mulieres per immanitatem, & scelus passim patrata facinora, sunt ne tonitrua in maiorem strepitum, quam stragem, & fulgur discurrens multa territans animalia, sed rarum cadens bidental? Quæ adeo immania, crudelia, funesta, & ab humano genio aliena, & indigna, quæ narratione in posterorum memoriam ingerantur, ut pijssimi etiam homines, & inter eos doctissimus Iacobus Pontanus Notis in Protouestiarium, Haud scire se, fateantur; Annon inter illa tam lacrymosa, & indigna, quæ afferunt, quadam, & commentitia, ipsisque veris ad maiorem in Turcas indignationem mouendam efficta sint. Censem nihilominus Phranza, plurimum isti narrationi fidei tribuendum esse. Nec absone. Cum etiam

etiam alij omnes, qui dictæ calamitati, & cladi superfuere, non alia narrent: & tandem Aeneas Silvius Epistola ad Nicolaum de Benevolentibus, Ciuem Senensem; Insignis ciuitas, caput Orientis, Graeciae culmen, Imperij, ac Patriarche magni sedes prostrata ruit. Insignia Christi Salvatoris deleta sunt, loca suo nomini dedicata spurcitia patent, nomen eius sine fine blasphematur; reliquia Sanctorum ante ora canum, porcorumque iaciuntur: nec excuti potest Christianorum somnus. Quid cedes in regia Urbe factas referam, prostitutas virgines, ephelos muliebria passos, violatas sanctimoniales, omne Monachorum, seminarumque genus turpiter habitum. Herret animus dicere insolitum, & inauditum scelus, dicam tamen ad confusionem nostram, quia talia pati possumus. Aiunt qui praesentes fuere, spuriissimum illum Turcarum Ducem, siue, ut aptius loquar, teterrimam bestiam apud summam aram S. Sophie propalam, videntibus omnibus, nobilissimam Virginem, ac fratrem eius adolescentem regalis sanguinis constuprasse, necarique deinde iussisse. Hac fuit, & filemus: parum est, quod Deo debere nos arbitremur, &c. O Graecos infelices! qui etiam post prouectiorem ætatem Photij, in qua mundus vindicias dederat secundum libertatem, tot annos posteriores, & exemplo Photij praecunte facti cautores, non dum didicistis istos Salmoneas contemnere, qui tonitrua excitant in maiorem strepitum, quam stragem: fulgor discurrens inulta territat animalia, sed rarum cadit bidental. Infortunium hoc, quod vniuersam Graeciam pessundedit, perniciosissimum cecidit, & tonitruum excitatum est non in maiorem strepitum, sed in stragem, & ad hanc nostram ætatem pertinacissime viget, & in dies singulos crescit, atque etiam altiores effundit radices. Hinc necessario colliges, vel exemplum Photij inauspicatissimum Graeciae fuisse, cum illud securi Graeci seruitutem apud Barbaros colant, tantum abest, ut in libertatem vindicati sint. Et si prauum, atque infaustum, te pessime argutari, & exemplum petere ab

re ab homine, qui non solum sibi metipsi infamiam concepit, & detrimentum contraxit, sed ea etiam in patriam, & vniuersam Græciam infudit. Et hoc suo exemplo, quod tu tantundem celebras, & tantum non imitandum proponis, plus quam dici potest obfuit. Nondum tu didicisti exempla peti debere ex veteri memoria, plena dignitatis, plena gloriæ, & ab hominibus gloriole versatis in Republica, & optimorum morum celebritate conspicuis, & quibus aliquid exempli oculati ad omnia viri statui putant oportere. Hæc exempla facultatem habent idoneam: ad probandum, & iucunditatem ad audiendum, & laudem in vestigijs illorum ingredientibus conciliandam. Tu vero mihi exemplum Photij proponis imitandum, quod consecrata Græcia exitio data est, & uti agnus, ne quid peius dicam, canibus & lupis obiecta? Nondum agnoscis Photium ausu, atque temeritate sua, res suas nihil meliores fecisse, neque se in libertatem vindicasse, sed connexioribus nodis se se vinxisse, & Pontificijs parere legibus, præstogue esse eorundem ad nutum didicisse, idque ex ijs, quæ restitutionem Photij subsecuta sunt, manifesto euinci? Photius absque consensu Pontificis non restituitur: Pontifex conditiones præscribit; vt poeniteat, vt veniam in Synodo erratorum confessione petat: quod cum non effecisset, a Leone Basilio Filio rursus de throno ejicitur; erro atque inglorius ad inferos proficiuntur. Illeius ordinationibus irritis ab vniuersa Græcia, æque atque Summi Pontifices decreuerant, declaratis: ideoque si pro earum admissione, noua Pontificum Romanorum dispensatione opus fuisset, Imperator Leo spondet, se eam ab illis procuraturum: & eam procurasse quamuis in historia non legatur; certum est, quod eo temporis definitate earum publice contendetur, & dispensatio a Romano literis datis exposceretur: & interim Stephanus Leonis frater a Photio ordinatus eo iure, quo qui optimo Patriar-

Patriarchatum moderaretur. Et hocne est, Creyghtone, mundum etate proiectiorem vindicias dedisse secundum libertatem, & mortales plurimos a Photij exemplo didicisse, istos Salmoneas contemnere, qui tonitrua excitant in maiores strepitum, quam stragem: fulgur discurrens multa territare animalia, sed rarum cadere bidental?

Et ut finem faciam, ridiculum plane est, quod concrepas: Photius non minus sui iuris securus sedebat in folio. a Paparum contumelijs, dum vixit, quam post mortem supinus iacebat in sepulchro. Esto, supinus iacuerit in sepulchro, certe sui iuris securum sedisse in folio a Paparum contumelijs, dum vixit, non nisi legere nescius dixerit. Primum post occupatum thronum mandato Pontificio in Synodo de-latus, de maleficijs in Ignatium, & quod consideret in throno non suo, & nocens conuictus non quieuit in throno, sicuti post mortem supinus iacebat in sepulchro, sed damnatus, exauctoratus, patria exterminatus, ignotos orbes pererrans, vnde excluditur. Mortuo tandem, Ignatio, denuo in thronum, & non nisi literis Romani Pontificis fultus vtcunque intruditur; & nec dum, ita ut dicam, vita functo Basilio, a Leone rursus denuo folio dimouetur, atque dignitate, & in ultimas terras trasportatur exul, inglorius, & extra proprios penates vitam finit, & an tumulo contextus sit, ad hunc diem ignoratur. Quid quid est tu neque per indicium enuncias. Hic tuus Photius, qui non minus sui iuris securus sedebat in folio, a Paparum contumelijs, dum vixit, quam post mortem supinus iacebat in sepulchro, Leone Grammatico circa ea tempora scriptore in Basilio; Μετὰ δὲ ταῦτα ἐν Ὑπερβολῇ Φωτίῳ αἰχμάλωτος, ἀπέτεθη τὸ σῶμα αὐτῷ ἐν τῇ μονῇ τῇ λεγομένῃ τῇ ἑγματίᾳ, ἐν τῷ μεγδολαζόνῃ, ψαυτιστὴν καθολικὴν κακονοιαν. Photio Patriarcha mortem post modum obeunte, corpus eius in Monasterio, nomine Heremia ad Merdosagarim, que erat Catholica Ecclesia, depositum est. Digna equi-